dantur in caelo. His quoque versiculis nos reminisci A facit eorum quæ Dominus dixit. « Et erunt (inquiens) signa in sole et luna et stellis, » etc., usque ad id, « et tunc videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna et majestate (*Luc. xxi*). » Idem namque est, quod hic nunc dicitur: « Sol convertetur in tenebras, et luna in sanguinem, antequam veniat dies Domini magnus et horribilis. » Jam quemadmodum illic dicitur, « et tunc videbunt venientem Filium hominis, » ita et hic eodem modo dici poterat, et tunc veniet « dies Domini magnus et horribilis. » Quicumque prodigiis talibus excitati, poenitentiam egerint sive conversi fuerint, salvi erunt. Nam et ipsa prodigia, sicut jam dictum est, ideo **104** fient, ut convertantur, et salvi sint. Hoc est, quod sequitur: « Et erit, omnis quicumque invocaverit nomen Domini salvus erit. » Cum dicit omnis, subaudiendum est absque distinctione Judæi et Græci. Etenim Apostolus cum hoc intenderet, ac diceret: « Non est enim distinctio Judæi et Græci, nam idem Dominus omnium, dives in omnes qui invocaverint illum (*Rom. x*), » testimonio præsentis ætus est, « omnis » enim, iniquens, « quicumque invocaverit nomen Domini salvus erit. » Eandem distinctionem Judæi et Græci iste quoque auferit pariterque confirmat, quod recte universaliter dixerit « omnis » uno eodemque versiculo, quem protinus subjungit: « Quia in monte Sion et in Jerusalem erit salvatio, sicut dixit Dominus, et in residuis, quos Dominus vocaverit. » Nam in monte Sion et in Jerusalem, id est in Judæis, et residuis, id est in Græcis, salvatio erit, quoscunque invenerit Dominus, id est vocante gratia prævenerit, ut invocent nomen Domini. Interea sciendum est certum esse ordinem sive tenorem invocationis nominis Domini, ut scilicet ad hoc invocetur primum, ut largiatur spiritum cogitandi et agendi quæ recta sunt, deinde, ut in illo die suo magno et horribili non intret Deus cum homine in judicium, sed superexaltet misericordia judicium. Subtiliter atque fideliter adhuc intuentium est, quomodo eum dixisset: « Et erit, omnis quicumque invocaverit nomen Domini, salvus erit, quia in monte Sion et in Jerusalem erit salvatio, sicut dixit Dominus: et in residuis, » ita clausit ut diceret: Quos Dominus vocaverit. Nempe hoc ipsum, quod invocatur nomen Domini, non invocantibus, sed gratiæ vocantis, ut dignum est, attribuit. Quod Apostolus confirmans, cum hoc exemplo usus fuisset: « Omnis enim quicumque invocaverit nomen Domini, salvus erit, » pulchram nimis gradationem continuo fecit: « Quomodo invocabunt, in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei, quem non audierunt? Quomodo vero prædicabunt, nisi mittantur? » (*Rom. x*). Sic nimirum ascendendo, usque ad Deum recurrit, comprobans totum esse adscribendum gratiæ vocantis, quod invocatur nomen Domini, quia videlicet nisi ille misisset, non venissent, neque prædicassent; si non prædicaretur, non audiretur; si non audirent, non crederent; si